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Si nous voulons montrer notre amour à Dieu, 
nous devons comprendre comment il reconnaît cet 
amour.

Dans la parabole du fils prodigue, nous lisons 
que le frère aîné a d’abord eu du mal à célébrer 
le retour de son frère cadet, qui rentrait au foyer 
après avoir fait de mauvais choix et « dissip[é] 
son bien en vivant dans la débauche». En raison 
de son orgueil et de sa suffisance, le frère aîné a 
été incapable d’accueillir avec joie le retour de 
son frère repentant. Nous aussi pouvons rater 
des occasions d’exprimer à nos êtres chers, par 
nos paroles et nos actions, que nous les aimons 
sincèrement.

Dans les Écritures, nous trouvons beaucoup 
d’exemples puissants d’amour sincère offert et 
reçu : Naomi et Ruth, Ammon et le roi Lamo-
ni, le fils prodigue et son père, le Sauveur et ses 
disciples.

Lorsque l’amour est offert librement et reçu 
sincèrement, il crée un cercle vertueux où le lien 
entre la personne qui l’offre et celle qui le reçoit 
s’intensifie.

L’amour de Dieu est parfait, infini, dura-
bleet « très doux». Il remplit l’âme d’une « joie 
extrêmement grande». Néanmoins, il nous est 
parfois difficile de reconnaître cet amour dans 
notre vie. Cependant, notre Père céleste, qui nous 
aime d’un amour parfait, désire profondément 
que nous le ressentions, c’est pourquoi, « il [nous] 
parle [pour que nous comprenions]». Ilexprim-
erason amour d’une manière que chacun d’en-
trenouspeutreconnaître. Nous pouvons ressentir 
l’amour de Dieu lorsque nous observons les 
beautés de la nature, lorsque nous recevons des 
réponses à nos prières, lorsque des pensées nous 

Nëse duam ta shfaqim dashurinë tonë për Perënd-
inë, duhet të kuptojmë se si e dallon Ai dashurinë 
tonë.

Në shëmbëlltyrën e djalit plëngprishës, vëllai 
më i madh fillimisht e kishte të vështirë të feston-
te kur vëllai i tij më i vogël u kthye në shtëpi pas 
një periudhe zgjedhjesh të këqija dhe “bër[jes së] 
një jet[e] të shthurur”. Krenaria dhe vetëkënaqja e 
vëllait më të madh e penguan atë që të përqafon-
te gëzimin për kthimin me pendesë të vëllait të 
vet. Ne gjithashtu mund t’i lëmë mundësitë të na 
ikin pa ua bërë të ditur njerëzve tanë të dashur, 
nëpërmjet fjalëve dhe veprimeve tona, dashurinë 
tonë të sinqertë për ta.

Ka shumë shembuj të fuqishëm në shkrimet 
e shenjta të dashurisë së sinqertë që jepet dhe 
merret: Naomi dhe Ruthi, Amoni dhe mbreti La-
moni, djali plëngprishës dhe babai i tij, Shpëtim-
tari dhe dishepujt e Tij.

Kur dashuria jepet lirisht dhe pranohet sin-
qerisht, fillon një cikël i virtytshëm me një shtim 
të dashurisë midis dhënësit dhe marrësit.

Dashuria e Perëndisë është e përsosur, e 
pafundme, e qëndrueshmedhe “më [e] ëmb[la]”. 
Ajo e mbush shpirtin me “gëzim jashtëzakonisht 
të madh”. Prapëseprapë, me raste mund ta kemi 
të vështirë që ta dallojmë dashurinë e Perëndisë 
në jetën tonë. Megjithatë, Ati ynë Qiellor me 
dashuri të përsosur dëshiron kaq thellësisht që 
ne ta përjetojmë dashurinë e Tij, saqë Ai “[na] 
flet … sipas … të kuptuari[t tonë]”. Aido tash-
prehë dashurinë e Tij për ne në mënyra qëne, 
individualisht,mundt’i dallojmë. Ne mund ta për-
jetojmë dashurinë e Perëndisë për ne kur vëzh-
gojmë bukuritë e natyrës, ose marrim përgjigje 
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viennent à l’esprit au moment précis où nous en 
avons besoin ou lorsque nous vivons de beaux 
moments joyeux. La plus grande manifestation 
de l’amour de notre Père céleste pour nous, celle 
qui touche notre esprit et notre cœur, est celle 
d’avoir permis à son fils bien-aimé d’offrir sa vie 
comme rédempteur du monde.

Comme le frère aîné du fils prodigue, nous 
nous concentrons souvent sur nous-mêmes. 
Nous sommes si préoccupés à rechercher des 
preuves de l’amour de Dieu pournous, que nous 
ressentons de la frustration lorsque nous ne les 
voyons pas. Un beau paradoxe, toutefois, est que, 
plus nous nous appliquons àmontrer notreamour 
pour Dieu, plus il nous devient facile derecon-
naître sonamour pour nous. C’est peut-être la 
raison pour laquelle, lorsque l’on a demandé au 
Sauveur « Quel est le plus grand commandement 
? », il a répondu par cette invitation simple et 
importante : « Tu aimeras le Seigneur, ton Dieu, 
de tout ton cœur, de toute ton âme et de toute ta 
pensée. »

Il arrive parfois que la façon dont nous 
montrons notre amour aux personnes qui nous 
sont les plus chères ne soit pas nécessairement 
la façon dont elles reconnaissent l’amour. Cela 
peut être frustrant à la fois pour la personne 
qui donne et celle qui reçoit. Il peut être utile de 
demander aux personnes que nous aimons com-
ment elles reconnaissent une expression d’amour. 
De même, si nous voulons montrer notre amour 
à Dieu, nous devons comprendre comment 
il le reconnaît. Heureusement, il a clairement 
souligné dans les Écritures plusieurs façons dont 
nous pouvons lui montrer notre amour.

M’aimes-tu plus que ceux-ci ?
L’échange instructif entre Pierre et le Sei-

gneur ressuscité sur les bords de la mer de 
Tibériade nous enseigne des moyens de montrer 
notre amour pour le Seigneur.

« Après qu’ils eurent mangé, Jésus dit à Si-
mon Pierre, Simon, fils de Jonas, m’aimes-tu plus 
que ceux-ci ? Il lui répondit : Oui, Seigneur, tu 
sais que je t’aime. »

Dans cette demande du Seigneur, la ques-
tion centrale est : « M’aimes-tuplusqueceux-ci? » 
Nous montrons notre amour envers le Seigneur 
lorsque nous le plaçons au-dessus de « ceux-ci » 
et « ceux-ci » peuvent être toute personne, toute 
activité ou quoi que ce soit qui remplace le Sei-
gneur comme influence la plus importante dans 

për lutjet, apo kur na vijnë mendime pikërisht 
në çastin e nevojës, ose kur përjetojmë çaste të 
ëmbla gëzimi. Shfaqja më e madhe e dashurisë së 
Atit Qiellor për ne, që pasqyrohet si në mendje 
ashtu edhe zemër, është kur Ai e lejoi Birin e Tij 
të Dashur të ofronte Veten si Shëlbues.

Sikurse vëllai më i madh i djalit plëngprishës, 
fokusi ynë shpesh përqendrohet te vetja jonë. 
Ne jemi kaq të dhënë pas kërkimit të provës së 
dashurisë së Perëndisë përnedhe zhgënjehemi 
kur nuk e shohim atë. Mirëpo paradoksi i bukur 
është se sa më shumë të përqendrohemi tektë 
shfaqurite dashurisë sonë për Perëndinë, aq më 
lehtë edallojmëdashurinë e Tij për ne.Ndosh-
ta kjo është arsyeja pse Shpëtimtari iu përgjigj 
pyetjes: “Cili është urdhërimi i madh?” me këtë 
ftesë të thjeshtë dhe të rëndësishme: “Duaje 
Zotin, Perëndinë tënde me gjithë zemrën tënde, 
me gjithë shpirtin tënd dhe me gjithë mendjen 
tënde”.

Ndonjëherë mënyra se si e shfaqim 
dashurinë tonë për njerëzit tanë më të përzemërt, 
nuk është domosdoshmërisht mënyra se si ata e 
dallojnë dashurinë. Kjo mund të jetë zhgënjyese, 
si për dhënësin, ashtu edhe marrësin. Mund të 
jetë e dobishme t’i pyesim njerëzit që i duam se si 
e dallojnë dashurinë që u shprehet. Po ashtu, nëse 
duam ta shfaqim dashurinë tonë për Perëndinë, 
duhet të kuptojmë se si Ai e dallon dashurinë 
tonë. Fatmirësisht, në shkrimet e shenjta Ai ka 
përshkruar qartë disa mënyra se si mund ta 
shfaqim dashurinë tonë për Të.

 A Më Do Ti Mua Më Shumë se Këta?
Në bashkëbisedimin udhëzues që shkëmbyen 

Pjetri dhe Zoti i ringjallur në detin e Tiberiadës, 
mësojmë për mënyrat se si mund ta shfaqim 
dashurinë tonë për Zotin.

“Jezusi i tha Simon Pjetrit: ‘Simon nga Jona, 
a më do ti mua më shumë se këta?’ Ai iu përgjigj: 
‘Po, Zot, ti e di se unë të dua’.”

Pyetja kyç në këtë hulumtim nga Zoti është: 
“[A] më do ti muamë shumësekëta?” Ne e 
shfaqim dashurinë tonë për Zotin kur e vendo-
sim Atë mbi “këta”, dhe “këta” mund të jenë çdo 
njeri, çdo veprimtari ose çdo gjë që i zë vendin 
Atij për të qenë ndikimi më i rëndësishëm në 
jetën tonë.
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notre vie.
Il n’y aura jamais assez de temps dans une 

journée, une semaine, un mois ou une année 
pour accomplir tout ce que nous désirons ou dev-
ons faire. Une partie de l’épreuve de la condition 
mortelle consiste à utiliser notre précieux temps 
pour ce qui est le plus important pour notre bien 
éternel et d’abandonner les choses qui sont moins 
importantes.

Russell M. Nelson a dit : « La question qui 
se pose à chacun de nous […] est la même. […] 
Êtes-vousdisposés à laisser Dieu être l’influ-
ence la plus importante dans votre vie ? Per-
mettrez-vous à ses paroles, ses commandements 
et ses alliances d’influer sur ce que vous faites 
chaque jour ? Permettrez-vous à sa voix d’avoir la 
priorité sur toutes les autres ? Êtes-vousdisposésà 
laisser toutes vos autres ambitions de côté et à 
donner la préséance à tout ce qu’il a besoin que 
vous fassiez ? Êtes-vousdisposésà ce que votre 
volonté soit engloutie dans la sienne? » Nous 
montrons notre engagement de disciple et notre 
amour pour Dieu quand nous lui donnons la 
priorité absolue.

Fais paître mes brebis
Dans le verset suivant de cette même discus-

sion entre Pierre et le Sauveur, nous apprenons 
une autre façon par laquelle le Seigneur reconnaît 
l’expression de notre amour : « [Le Seigneur] 
lui dit une seconde fois : Simon, fils de Jonas, 
m’aimes-tu ? Pierre lui répondit : Oui, Seigneur, 
tu sais que je t’aime. Jésus lui dit : Fais paître mes 
brebis. »

Nous montrons notre amour pour notre 
Père céleste lorsque nous servons, écoutons, 
aimons ou édifions ses enfants. Ce service peut 
simplement consister àregardervéritablement 
les personnes sans jugement. Lasection 76 des 
Doctrine et Alliancesnous donne un important 
aperçu de la nature de ceux qui hériteront d’une 
gloire céleste : « Ils voient comme ils sont vus, 
et ils connaissent comme ils sont connus. » Ils 
voient les gens comme Dieu les voit et lui les 
voit tels qu’ils peuvent devenir, avec un glorieux 
potentiel divin.

Après mon retour de mission, j’ai repris 
l’entreprise d’entretien de pelouses que mes frères 
et moi avions lancée lorsque nous étions ado-
lescents. J’étais également très occupé par mes 
études universitaires. Une semaine de printemps, 
en raison d’une pluie abondante et des examens 

Nuk do të ketë kurrë kohë të mjaftueshme 
brenda një dite, një jave, një muaji apo një viti 
për të bërë gjithçka që duam ose na nevojitet të 
arrijmë. Pjesë e provës së vdekshmërisë është ta 
përdorim burimin e çmuar të kohës për atë që 
është më e rëndësishmja, për të mirën tonë të 
përjetshme dhe të heqim dorë nga ato gjëra që 
janë më pak të rëndësishme.

Presidenti Rasëll M. Nelson tha: “Pyetja për 
secilin prej nesh … është e njëjtë. … A jenijutë 
gatshëm ta lejoni Perëndinë të jetë ndikimi më 
i rëndësishëm në jetën tuaj? A do t’i lejoni fjalët 
e Tij, urdhërimet e Tij dhe besëlidhjet e Tij që të 
ndikojnë tek ajo që bëni çdo ditë? A do ta lejoni 
zërin e Tij të ketë përparësi mbi çdo zë tjetër? 
A jenitë gatshëmta lejoni çfarëdo gjëje që Ai ka 
nevojë që ju të bëni, që të ketë përparësi mbi çdo 
ambicie tjetër? A jenitë gatshëmqë vullneti juaj të 
shkrihet me të Tijin?”Ne e demonstrojmë dishep-
ullimin dhe dashurinë tonë për Perëndinë kur e 
bëjmë Atë përparësinë tonë kryesore.

 Ki Kujdes për Delet e Mia
Në vargun më pas në po të njëjtin diskutim 

midis Pjetrit dhe Shpëtimtarit, mësojmë për një 
mënyrë tjetër se si Zoti i dallon shprehjet tona të 
dashurisë: “[Zoti] [p]ërsëri e pyeti për të dytën 
herë: ‘Simon nga Jona, a më do ti mua?’. Iu përg-
jigj: ‘Po, Zot, ti e di se unë të dua’. Jezusi i tha: ‘Ki 
kujdes për delet e mia’.”

Ne e shfaqim dashurinë tonë për Atin Qiellor 
kur u shërbejmë, i dëgjojmë, i duam, i ngremë 
moralisht ose u japim shërbesë fëmijëve të Tij.
Ky shërbim mund të jetë po aq i thjeshtë sa 
vërtet t’ishohimtë tjerët pa i gjykuar. Teseksioni 
76 i librit Doktrina e Besëlidhjene marrim një 
vështrim të shpejtë të karakterit të atyre që do të 
trashëgojnë lavdinë çelestiale: “Ata shohin ashtu 
siç shihen dhe njohin ashtu siç njihen”. Ata i 
shohin të tjerët ashtu siç i sheh Perëndia dhe Ai i 
sheh ata ashtu siç mund të bëhen, me potencial të 
lavdishëm hyjnor.

Pasi u ktheva në shtëpi nga misioni, nisa një 
sipërmarrje për mirëmbajtjen e barit që unë dhe 
vëllezërit e mi e kishim filluar që në adoleshencë. 
Isha gjithashtu i zënë me studimet universitare. 
Një javë pranvere, shiu i dendur dhe provimet e 
ardhshme përfundimtare më mbingarkuan dhe 
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finaux qui approchaient, j’étais dépassé et j’avais 
pris du retard sur mes engagements profession-
nels.

Au milieu de la semaine, le ciel s’est dégagé et 
j’ai donc prévu de rattraper mon travail d’entre-
tien de pelouses après les cours. Cependant, en 
arrivant chez moi, j’ai constaté que mon camion 
et mon équipement avaient disparu. Intrigué, 
je me suis rendu dans les jardins dont je devais 
m’occuper. Dans chacun d’eux, la pelouse avait 
déjà été soigneusement tondue. Dans le dernier 
jardin de la liste, j’ai aperçu mon frère cadet qui 
passait la tondeuse. Il m’a vu, m’a souri et m’a 
salué de la main. Submergé par la reconnais-
sance, je l’ai pris dans mes bras et je l’ai remercié. 
Son acte de service bienveillant a profondément 
renforcé mon amour et ma loyauté à son égard. 
Nous servir mutuellement est une façon indéni-
able de montrer notre amour pour Dieu et son 
fils bien-aimé.

Confessez sa main en toutes choses
Nous manifestons aussi notre amour pour 

Dieu en ayant le cœur reconnaissant. Le Seigneur 
a dit : « Et il n’y a rien qui offense autant Dieu 
[…] que ceux qui ne confessent pas sa main en 
toutes choses. » Nous montrons notre amour 
pour Dieu en reconnaissant qu’il est la source de 
toutes bonnes choses dans notre vie.

Lorsque nous avons lancé une entreprise, 
mon associé et moi faisions une prière sincère 
avant les réunions importantes pour demander 
l’aide de notre Père céleste. Chaque fois, Dieu 
répondait à nos prières et nos réunions se dérou-
laient bien. Après l’une de ces réunions, mon as-
socié m’a fait remarquer que nous étions prompts 
à demander de l’aide, mais lents à remercier. À 
partir de ce jour-là, nous avons pris l’habitude 
d’offrir des prières de gratitude sincères, recon-
naissant la main du Seigneur dans nos réussites. 
Nous montrons notre amour pour Dieu par « 
une attitude reconnaissante».

Si vous m’aimez, gardez mes comman-
dements

Une autre façon de montrer notre amour 
pour notre Père céleste et son fils bien-aimé est 
de choisir de leur obéir. Le Sauveur a dit : « Si 
vous m’aimez, gardez mes commandements. 
» Il ne s’agit pas d’une obéissance aveugle ou 
imposée, mais d’une expression d’amour sin-

më lanë prapa me punën në oborr.

Në mes të javës qielli u kthjellua dhe plani-
fikova të merresha me punët e prapambetura në 
oborr pas orëve mësimore. Por kur u ktheva në 
shtëpi, nuk i gjeta aty as kamionçinën dhe as pa-
jisjet. Me kërshëri, vajta tek oborret që kishim në 
plan; secili prej tyre tashmë ishte punuar bukur. 
Në oborrin e fundit të planifikuar pashë vëllanë 
më të vogël duke ecur pas kositëses. Ai më pa, 
buzëqeshi dhe ma bëri me dorë. I tejmbushur me 
mirënjohje, e përqafova dhe e falënderova. Akti 
i tij kuptimplotë i shërbimit e forcoi thellësisht 
dashurinë dhe besnikërinë time për të. Shërbimi 
ndaj njëri‑tjetrit është një mënyrë e pagabueshme 
se si e shfaqim dashurinë tonë për Perëndinë dhe 
Birin e Tij të Dashur.

 Pohojeni Dorën e Tij në Gjithçka
Ne gjithashtu e shfaqim dashurinë tonë për 

Perëndinë duke pasur një zemër mirënjohëse. 
Zoti tha: “Në asgjë nuk e fyen njeriu Perëndinë 
… përveç atyre që nuk e pohojnë dorën e tij 
në gjithçka”. Ne e shfaqim dashurinë tonë për 
Perëndinë duke e pranuar Atë si burimin e çdo 
gjëje të mirë në jetën tonë.

Në ditët e hershme të fillimit të një sipërmar-
rjeje, unë dhe ortaku im në biznes do të luteshim 
me zell para takimeve të rëndësishme, duke 
kërkuar ndihmën e Atit Qiellor. Herë pas here, 
Perëndia u përgjigjej lutjeve tona dhe takimet 
tona shkonin mirë. Pas një takimi, ortaku im 
në biznes vuri në dukje se ishim të shpejtë për 
të kërkuar ndihmë, por të ngadalshëm për të 
falënderuar. Që nga ajo kohë, e bëmë zakon të 
ofronim lutje të sinqerta mirënjohjeje, duke 
e dalluar dorën e Zotit në sukseset tona. Ne e 
shfaqim dashurinë tonë për Perëndinë me “një 
zakon mirënjohjeje”.

 Nëse Më Doni, Zbatoni Urdhërimet e 
Mia

Një mënyrë tjetër se si e shfaqim dashurinë 
tonë për Atin Qiellor dhe Birin e Tij të Dashur 
është të zgjedhim që t’u bindemi Atyre. Shpëtim-
tari tha: “Nëse më doni, zbatoni urdhërimet e 
mia”. Kjo lloj bindjeje nuk është as e verbër dhe as 
e detyruar, por është një shprehje e sinqertë dhe 
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cère et volontaire. Notre Père céleste désire que 
nouschoisissionsd’être obéissants. Tamara W. 
Runia appelle cela « obéir par affection ». Elle a 
dit : « Même si nous n’obéissons pasencored’une 
manière parfaite, nous nous efforçons d’obéir 
par affectionmaintenant, en choisissant de rester, 
encore et encore, parce que nous l’aimons. »

Notre Père céleste nous a donné le libre ar-
bitre pour nous inspirer le désir de le choisirvo-
lontairement. Son œuvre et sa gloire ne sont pas 
seulement de réaliser la vie éternelle de l’homme; 
elles impliquent aussi l’espoir que notre plus 
grand désir soit de retourner à lui. Cependant, il 
ne nous forcera jamais à obéir. Dans le cantique « 
Sachez que chacun peut choisir », nous chantons 
:

Il choisira, il bénira,
Avec amour dirigera,
Et montrera le bon chemin,
Mais sans forcer l’esprit humain.
En tant que dirigeants de mission, mon 

épouse, Christina, et moi avons été inspirés par 
de nombreux missionnaires qui ont choisi d’être 
obéissants, pas seulement parce que c’était une 
règle missionnaire, mais parce qu’ils voulaient 
montrer leur amour pour le Seigneur en choisis-
sant humblement de le représenter.

Dale G. Renlund a expliqué : « En tant que 
parent, le but de notre Père céleste n’est pas que 
ses enfantsfassentce qui est juste, mais qu’il-
schoisissentde faire ce qui est juste et deviennent 
un jour comme lui. S’il voulait simplement que 
nous soyons obéissants, il se servirait de récom-
penses et de punitions pour influer sur notre 
comportement. » Nous montrons notre amour 
pour Dieu lorsque nous choisissons de lui obéir 
et de le suivre.

Notre Père céleste et notre Sauveur recon-
naissent l’expression de notre amour pour eux 
lorsque nous les plaçons au premier plan dans 
notre vie, lorsque nous nous servons mutuelle-
ment, lorsque nous reconnaissons avec gratitude 
toutes les bénédictions qu’ils nous accordent, et 
lorsque nous choisissons de leur obéir et de les 
suivre.

Je témoigne que chacun de nous est vrai-
ment un enfant de Dieuet que son amour pour 
nous est parfait. Je témoigne qu’il aspire à ce que 
nous ressentions son amour par des moyens que 
nous pouvons reconnaître et comprendre. Et le 
merveilleux paradoxe, c’est que nous ressentirons 
son amour pour nous encore plus intensément 

e vullnetshme e dashurisë. Ati në Qiell dëshiron 
që ne tëduamtë jemi të bindur. Motra Tamara W. 
Runia e quajti këtë “bindje në zemër”. Ajo tha: 
“Ndonëse bindja jonë nuk ështëendee përsosur, 
ne përpiqemi me zemër për bindjentani, duke 
zgjedhur vazhdimisht pa pushim të qëndrojmë, 
ngaqë e duam Atë”.

Ati Qiellor na dha lirinë e zgjedhjes për të 
na frymëzuar që tëduamta zgjedhim Atë.Ve-
pra dhe lavdia e Tij nuk është vetëm të bëjë të 
ndodhë jeta jonë e përjetshme, por përfshin edhe 
një shpresë që dëshira jonë më e madhe është 
të kthehemi tek Ai. Sidoqoftë, Ai nuk do të na 
detyrojë asnjëherë që të bindemi. Në himnin “Të 
Dish K’të, Çdo Shpirt Ësht’ i Lir’”, ne këndojmë:

Ai do th’rras’, bind’ dhe drejtoj’,
Me urt’si, dashuri t’bekoj’,
Pa u mburrur të jesh i mir’,
Por kurr’ mos detyro njeri.
Si udhëheqës misioni, bashkëshortja ime, 

Kristina, dhe unë u frymëzuam nga aq shumë 
misionarë që zgjodhën të ishin të bindur, jo 
vetëm ngaqë ishte një standard misionar, por 
ngaqë donin të shfaqnin dashurinë e tyre për 
Zotin duke zgjedhur me përulësi ta përfaqësonin 
Atë.

Plaku Dejll G. Renland tha: “Qëllimi i Atit 
tonë Qiellor si prindi ynë nuk është që t’i bëjë 
fëmijët e Tij tëbëjnëatë që është e drejtë; është 
që t’i bëjë fëmijët e Tij tëzgjedhintë bëjnë atë që 
është e drejtë dhe më së fundi të bëhen si Ai. 
Nëse Ai thjesht do të donte që ne të ishim të 
bindur, Ai do të përdorte shpërblime dhe ndësh-
kime të menjëhershme për të ndikuar te sjelljet 
tona.”Ne e shfaqim dashurinë tonë për Perëndinë 
kur zgjedhim t’i bindemi Atij e ta ndjekim Atë.

Ati ynë Qiellor dhe Shpëtimtari ynë i dal-
lojnë shprehjet tona të dashurisë për Ta kur i 
vendosim Ata të parët në jetën tonë, i shërbe-
jmë njëri‑tjetrit, e pranojmë me mirënjohje çdo 
bekim prej Tyre dhe zgjedhim t’u bindemi dhe t’i 
ndjekim Ata.

Unë dëshmoj se secili prej nesh është vërtet 
një fëmijë i Perëndisëdhe Ai na do përsosurisht.
Unë dëshmoj se Ai dëshiron fort që ne ta përje-
tojmë dashurinë e Tij në mënyra që i dallojmë 
dhe i kuptojmë. Dhe paradoksi i bukur është se 
ne do ta përjetojmë dashurinë e Tij për ne akoma 
më thellësisht kur e shfaqim dashurinë tonë për 
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en montrant notre amour pour lui. Au nom de 
Jésus-Christ. Amen.

Të.Në emrin e Jezu Krishtit, amen.
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